

**TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DA DISPENSA Nº 2401.15-01-CAPESB-DL****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2401.05-01-CAPESB-DL**

Após adjudicado e homologado o presente expediente, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, José Carvalho Junior, ORDENADOR DE DESPESAS do(a) CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE/CE, **AUTORIZA** a contratação nos termos do Art. 72, inciso VIII a presente Dispensa de Licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

**ATO DE AUTORIZAÇÃO**

Lote 1

UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Água Sanitária 1 Litro	50	R\$ 2,29	R\$ 114,50
2	Balde com esfregão. Mop giratório	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00
3	Desinfetante 1 litro, fragrâncias variadas	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
4	Detergente neutro 500 ml	35	R\$ 2,39	R\$ 83,65
5	Esponja de aço pct. c/8unid. 60g	6	R\$ 2,70	R\$ 16,20
6	Esponja p/limpeza 2 faces 100x71mm	16	R\$ 2,75	R\$ 44,00
7	Luva látex multiuso/serviço de limpeza doméstica	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80
8	Pá p/lixo cabo vertical 50cm	1	R\$ 6,10	R\$ 6,10
9	Polidor alumínio 500ml	2	R\$ 2,30	R\$ 4,60
10	Rodo 40cm c/borracha dupla e cabo de madeira	3	R\$ 6,40	R\$ 19,20
11	Sabão em pó pct. C/500g	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
12	Saco p/lixo 100lts pct. C/10und	40	R\$ 11,50	R\$ 460,00
13	Saco p/lixo 50lts pct.C/10und	60	R\$ 12,60	R\$ 756,00
14	Vassoura p/ sanitário	2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
15	Vassoura de pelo multiuso, com cabo	2	R\$ 6,40	R\$ 12,80
16	Cabo vassoura madeira	2	R\$ 3,40	R\$ 6,80
17	Papel higiênico folha dupla pct. C/4 rolos	60	R\$ 5,10	R\$ 306,00
18	Lustra móveis 200ml	6	R\$ 5,10	R\$ 30,60
19	Pulverizador limpa vidros tradicional 500ml	6	R\$ 4,80	R\$ 28,80
20	Pastilha para sanitário, embalagem com 3 unidades	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
21	Inseticida aerossol 300ml	6	R\$ 11,30	R\$ 67,80
22	Álcool em gel 1 litro	10	R\$ 11,05	R\$ 110,50
23	Desodorizador de ambiente e spray 400ml fragrâncias variadas	6	R\$ 13,57	R\$ 81,42
24	Refil do Mop giratório	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60
25	Ácool líquido 70% 1lt	10	R\$ 6,70	R\$ 67,00
26	Sabão em barra neutro	10	R\$ 12,30	R\$ 123,00
27	Vasourão	2	R\$ 19,30	R\$ 38,60
28	Toalhas interfolhadas 20cmx21cm. Pct. C/2400 folhas	4	R\$ 13,40	R\$ 53,60
29	Sabonete líquido em frasco de 1l	10	R\$ 9,60	R\$ 96,00
30	Cesto para lixo telado 10lt	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00
31	Fósforo oct. C/10 caixas	3	R\$ 4,30	R\$ 12,90
32	Pano de chão tipo saco 100% algodão c/45x60cm	6	R\$ 1,99	R\$ 11,94
33	Pano de copa colorido 100% algodão	6	R\$ 2,60	R\$ 15,60
34	Jarra de vidro 1,5 litro	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00

Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de

Beberibe – CAPESEB

CNPJ: 72.519.622/0001-31



35	Garrafa térmica 1lt	2	R\$ 36,70	R\$ 73,40
36	Flanela ouro 30x50 c/acabamento	6	R\$ 5,10	R\$ 30,60
37	Pano de microfibra multiuso, para superfícies, embalagem com 3 unidades	3	R\$ 5,00	R\$ 15,00
38	Guardanapo 20x20 pact/50 unidade branco	24	R\$ 2,39	R\$ 57,36
39	Copo descartável 150ml	60	R\$ 4,40	R\$ 264,00
40	Copo descartáveis 50ml	30	R\$ 3,35	R\$ 100,50
41	Mangueira de jardim, com engate rosqueável de 20 metros	1	R\$ 63,00	R\$ 63,00
42	Pilha alcalina palito AAA c/02 unidades	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
43	Pilha alcalina palito AA c/02 unidades	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
TOTAL				R\$ 4.040,87

Lote 2

UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Água mineral 20 lts	100	R\$ 6,05	R\$ 605,00
2	Cafê em pó , pacote com 250g	80	R\$ 8,10	R\$ 648,00
3	Açúcar cristal kg	60	R\$ 4,65	R\$ 279,00
TOTAL				R\$ 1.532,00

Autorizo a contratação em favor da empresa EXTRALIMP LTDA, inscrita no CNPJ/MF N° 46.080.056/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 5.572,87 (cinco mil, quinhentos e setenta e dois reais e oitenta e sete centavos), em 01/04/2024.

Nos termos do Art. 72, incisos VI e VII

**Razão da escolha do contratado:** licitante devidamente habilitado e apto a gerar a proposta mais vantajosa à administração.

**Justificativa de preço:** licitante apresentou preços abaixo da estimativa realizada e assim apto a gerar a proposta mais vantajosa à administração.

**José Carvalho Junior**  
ORDENADOR DE DESPESAS